
Posudek školitelky diplomové práce 
 

„Centra volnočasových adrenalinových aktivit v Česku 
 jako produkt cestovního ruchu“  

 
Zdeňka Křivská 

 
Předložená diplomová práce čítá 88 stran, které dále obsahují 9 grafů, 5 tabulek, 11 obrázků a 
doplněny jsou 12 přílohami. Seznam použité literatury obsahuje 69 titulů a množství další 
řádně citovaných zdrojů. 
 
Hlavním cílem předložené práce bylo přiblížit problematiku adrenalinových center jakožto 
moderního produktu cestovního ruchu, o které je z hlediska poptávky stoupající zájem a 
v Česku se jedná o trend několika málo posledních let. Autorce se podařilo na základě studia 
zahraniční literatury shromáždit řadu nových poznatků a pokusila se potvrdit, zda obdobné 
tendence jako v zahraničí platí i u nás. Zmapovala na základě dostupných informací celkovou 
současnou situaci v Česku, kdy se pokusila zjistit zákonitosti rozmístění těchto center. Na 
empirické studii založené na výpovědích návštěvníků konkrétního centra (324 respondentů), 
se dokumentuje obecně platné poznatky zveřejněné v zahraničních studiích (adrenalinová 
centra jsou doplňkem ke stávajícím atraktivitám cestovního ruchu, jedná se o sezónní 
záležitost, která splňuje očekávání návštěvníků, ale má minimální dopad na region, ve kterém 
je lokalizována). 
 
Z formálního hlediska lze konstatovat, že práce je psána stručným, výstižným jazykem, 
splňujícím náležitosti na tento typ kvalifikační práce kladené (řádná citace všech zdrojů, 
vhodně užitý metodologický aparát, odpovídající struktura práce). 
 
 
Domnívám se, že práce Zdeňky Křivské splňuje požadavky kladené na tento typ práce a 
doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
Praha, 19. 9. 2010       RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 
 

 

 

 

   


